
Pressemeddelelse: Uakkk! Danmarks Biavlerforening fejres af Anders And 

	

Særudgaven,	der	udkommer	i	dag,	er	blevet	til	i	samarbejde	med	Danmarks	Biavlerforening,	der	i	år	har	150	års	jubilæum.	I	

den	anledning	spurgte	foreningen,	om	redaktionen	på	Anders	And	var	interesseret	i	at	udgive	et	særnummer	om	bier	og	

biavl.	Og	det	var	den.	

”Anders	And	har	gennem	årene	haft	en	masse	kontroverser	med	bier	og	ikke	mindst	forsøgt	at	få	fat	i	deres	honning.	Så	da	

Danmarks	Biavlerforening	foreslog	at	lave	et	tillæg	til	Anders	And	&	Co.	om	honning	og	bier,	var	vi	straks	med	på	ideen,”	siger	

redaktør	Svend	Skytte.	

Særnummeret	rummer	ikke	blot	sjove	historier	om	Anders	og	ungerne.	

”Udover	at	være	underholdende	giver	bladet	samtidig	vores	læsere	et	indblik	og	indlæring	i	biernes	forunderlige	verden.	Og	

så	kunne	det	jo	være,	at	Anders	en	gang	for	alle	kunne	lære	at	leve	i	harmoni	med	de	summende	honningskabere,”	siger	

Svend	Skytte.	

Læring	er	netop	målet	med	udgivelsen.	Det	siger	formanden	for	Danmarks	Biavlerforening,	Knud	Graaskov:	

”Vi	vil	gerne	ud	til	hele	befolkningen	med	budskabet	om	bier	og	deres	betydning.	Med	denne	udgave	rammer	vi	børnene	

velvidende,	at	de	ikke	bliver	biavlere	af	at	læse	bladet.	Men	det	kan	give	dem	en	forståelse	for	biernes	betydning	for	naturen,”	

siger	Knud	Graaskov.	



Derfor	kan	børnene	også	læse	om,	hvordan	bierne	lever,	om	de	mange	forskellige	bier,	hvordan	de	holdes	–	og	så	er	der	

selvfølgelig	opskrifter	med	honning,	som	børnene	kan	prøve	af,	når	bladet	er	læst	og	lagt	på	hylden.	

Særnummeret	er	på	52	sider	og	udgives	med	støtte	fra	Friluftsrådet.	

Danmarks	Biavlerforening	har	5.500	medlemmer,	og	foreningens	formål	er	at	give	danske	biavlere	de	bedst	mulige	vilkår	for	

at	drive	biavl	og	producere	honning	på	en	bæredygtig	og	rentabel	måde.	Det	samlede	forbrug	af	honning	i	Danmark	er	på	

omkring	5.000	tons	årligt.	Produktionen	af	dansk	honning	udgør	ca.	2.500	tons.	

For	yderligere	information:	

Rune	Havgaard	Sørensen,	sekretariatsleder	i	Danmarks	Biavlerforening,	tlf.:	51	30	72	06	

Knud	Graaskov,	formand	for	Danmarks	Biavlerforening,	tlf.:	51	19	31	43	

	


